EDITAL Nº 58/2017

EDITAL DE SELEÇÃO PARA BOLSISTA DE EXTENSÃO – PBEXT 2017

A Diretora da Escola de Enfermagem, Profª. Dra. Eliane Marina Palhares Guimarães, faz saber que, no

período de 08/08/2017 a 16/08/2017, de 09:00 às 17:00, na Secretaria do CENEX da Escola de

Enfermagem, estarão abertas as inscrições para exame de seleção para Bolsa de Extensão do Programa:

“Sistematização da assistência de enfermagem - contribuições para a reflexão sobre o processo de

trabalho do enfermeiro e de sua equipe”.

Coordenação: Profa. Livia de Souza Pancrácio de Errico

 NÚMERO DE VAGAS: 01(uma) vaga com bolsa de extensão.

 CRITÉRIOS PARA INSCRIÇÃO:
- ser estudante matriculado no curso de Enfermagem entre o 5º e 9º períodos.

 DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:
- Histórico Escolar;

- Curriculum Vitae;

 DATA E LOCAL DA SELEÇÃO (Entrevista):
Dia 17 de agosto de 2017 às 14:00h, sala 412.

 SELEÇÃO:
Análise de Histórico Escolar; Currículo e Entrevista.

 RESULTADO:
- A ser divulgado no dia 18/08/2017.

Belo Horizonte, 08 de agosto de 2017.

__________________________________________________

Profa. Dra. Eliane Marina Palhares Guimarães

Diretora da Escola de Enfermagem